
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 6. září 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, 
prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Riou 

Omluveni: BcA. Kristýna Vávrová, MgA. Tereza Čechová 
 
I. Chod fakulty: 

 Podrobný plán činností DIFA - vytvořen dokument, jehož správcem na google dokumentech bude 
MgA. Tereza Čechová (aktuální verze je přílohou č. 1 tohoto zápisu a její platná podoba bude vždy 
dostupná online); do materiálu bude zanášet změny dané KD a změny i nové projekty dle rezervace 
místností u Zdeny Hniličkové; dokument bude sdílen s: 

 Kristýnou Vávrovou (aktualizace a doplňování projektů ESF a interních projektů DIFA); 
 Markétou Švecovou (aktualizace a doplnění aktivit Marta a DNO); 
 Pavlou Musilovou (aktualizace FRVŠ, VaV a ostatních grantových a externích informací); 
 Petrou Riou (doplňování zahraničních aktivit). 

Kontrolu dokumentu provádí Vodička a Chládková. 
Vždy na začátku každého KD proběhne přehled aktivit na 3 týdny dopředu a budou doplněny nové 
informace - zajišťuje Čechová.  
Vždy před konáním rozšířeného KD budou současně s pozvánkou poslán aktuální plán činností 
vedoucím ateliérů a ateliérovým tajemníkům. Během RKD dojde také ke kontrole a doplnění 
informací od jednotlivých ateliérů. 

 tajemník informoval o blížícím se termínu inventarizací … připraví potřebné podklady; 
 na základě informací od kvestorky informoval tajemník o navýšení limitu IRP 2012 (pro JAMU se 

jedná o částku 1.022tis.); KD projednalo možnosti navýšení aktivit pro čerpání IRP nebo možnost 
zkvalitnění již definovaných aktivit IRP a rozhodlo, že je třeba posílit především „interní projekty 
DIFA“ a aktivity zahraničního oddělení; 

 vzhledem ke kolizi termínu UR DIFA JAMU s termínem promocí jsou promoce (pravděpodobně jen 
jedna skupina absolventů) přesunuty na pátek 12. října 2012 od 10.00 hod. UR DIFA JAMU se 
uskuteční v plánovaném termínu - tedy v pátek 5. října 2012 výjimečně již od 10.00 hod. a hlavním 
bodem budou habilitační řízení pedagogů fakulty; 

 tajemník fakulty informoval, že v ateliéru DaV proběhla výběrová řízení na uvolněná místa 
pedagogů. Výběrovým řízením úspěšně prošli čtyři kandidáti, z nichž každý získal na fakultě pracovní 
úvazek ve výši 0,5; 

 Ing. I. Oulehlová seznámila KD s počtem obdržených přihlášek do doktorského studia - přihlášeno 
je 8 studentů. Přijímající zkoušky proběhnou v termínu 6. – 7. září 2012; 

 děkan obdržel žádost M. Švecové ohledně “náboru” studentů pro předprodej vstupenek; KD navrhuje 
svolat jednání s M. Švecovou a doc. Kolegarem, na kterém se vyjasní ne zcela jasně definovaná žádost; 

 Divadelní svět Brno 2013 proběhne v termínu 7. - 14. června 2013; DIFA obdržela žádost o 
poskytnutí typů pro dramaturgické náměty a inscenace, které by bylo vhodné realizovat v rámci 
programu. Na tuto žádost je třeba odpovědět do 15. září 2012.  Děkan projedná žádost s ateliéry 
muzikálového herectví a zajistí odpověď; KD projednalo potřebu změnit zástupce děkana v 
Dramaturgické radě DSB (na jednání pravidelně chodí také tajemník Vodička) a navrhuje MgA. Jana 
Šotkovského; 

 RUV - proběhlo jednání segmentu scénická umění (zápis z jednání viz příloha č. 2 tohoto zápisu), 
které zjednodušilo a zpřesnilo kritéria, zejména podmínky pro registraci studentských uměleckých 
výkonů v rámci segmentu (upřesněná kritéria pro oblast scénického umění viz příloha č. 3 tohoto 
zápisu). KD zrevidovalo plánované termíny zasedání RUV a učinilo je součástí podrobného 
harmonogramu DIFA; 

 EFQM - kompletace dotazníků včetně poznámek k metodice stále probíhá, je ve finální fázi; 
 byla zahájena příprava zpracování IRP 2013; rozvojový projekt RUV byl začleněn do kategorie „F“, 

takže se nepočítá do limitu na instituci; DAMU zaslalo podklady pro CRP “Spolupráce AMU – 
JAMU” - uvažujeme o inovaci tohoto tradičního projektu; 

 děkan informoval KD o nominaci doc. Jany Hlaváčkové na Cenu města Brna, na které se podílí 
fakulta za podpory některých dalších institucí; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013 - byl zpracován návrh grantové žádosti na IVF, který byl 
konzultován v Bratislavě přímo s manažerem programu (studentky Koudelová a Švecová obdrží 
stipendium jako náhradu cestovních výdajů). 

 KREDO - očekáváme nové informace o dalším směřování či ukončení projektu; 
 proděkanka MgA. Chládková a Dr. Krejčí se společně se dvěma studentkami zúčastní v termínu od 11. 

do 14. září 2012 zúčastní výroční konference ENCATC v Londýně. 
 

II. Studijní oddělení: 
 během letních prázdnin SO shromáždilo zvýšený počet žádostí, kterými se dnes KD zabývalo 

(podrobnosti viz. příloha č. 4 dnešního zápisu); 
 doc. Jarmila Vondrová (vedoucí ateliéru TP) – návrh na ukončení studia Lucie Fabišíkové (I. roč.) 

z důvodu nepřítomnosti ve výuce v LS (ani jeden předmět), „neuzavření“ ZS – vše bez omluvy – KD 
bere na vědomí, studentce bude studium k 30. září 2012 ukončeno  pro nesplnění povinností 
vyplývajících ze SZŘ; 

 žádost vedení ateliéru Divadlo a výchova o přesun předmětu „Úvod do teorie divadla“ (přesun z I. 
ročníku bc. do II. ročníku a z I. ročníku nav. mag. do II. ročníku nav. mag) bez ztráty možnosti 
přesunout si ještě jeden předmět za celou dobu studia – zdůvodněno zdravotními problémy vyučujícího 
pedagoga – KD bere na vědomí, předmět se převádí do dalšího ročníku, aniž by byla dotčena možnost 
přesunout si ještě jeden předmět v rámci uceleného cyklu studia; 

 prof. Kovalčuk zažádal KD o změnu způsobu zakončení předmětu Divadelní seminář – žádost o 
změnu klasifikace z klasifikovaného zápočtu na zápočet – KD žádost projednalo a vyjádřilo souhlas. 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD vyjádřilo poděkování studentům, kteří úspěšně reprezentovali fakultu na mezinárodním festivalu 

v Salcburku s představením „Svatba“ (režie Barbora Herčíková, I. roč. nav. mag., ČR). Poděkování a 
uznání patřilo také Pavolu Serišovi (II. roč. bak, KSFT), který získal na mezinárodním festivalu 
humoru a satiry „Kremnické gagy“ Cenu STANA RADIČA za komediální objev roku; 

 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia následujícím studentům: 
 Filip Teller (II. roč. bak., KSFT) ve výši 2.100,- Kč v souvislosti s jeho dlouhodobým 

studijním pobytem ve Velké Británii; 
 Tereza Koudelová a Michaela Šebestová (obě II. roč. bak., DM) ve výši 1.000,- 

Kč/studentku, které se zúčastní výroční konference ENCATC v Londýně; 
 Barbora Herčíková (I. roč. nav. mag., ČR) ve výši 3.000,- Kč, která bude reprezentovat 

DIFA JAMU na mezinárodním festivalu v lotyšské Rize; 
 KD schválilo nominaci představení studentů KSFT v režii Karine Ponties „PISUM SATIVUM“ na 

mezinárodní festival IT´s 2013 v Amsterdamu (21. – 28. 6. 2013) a naopak zamítlo účast na 
mezinárodním festivalu divadelních škol Artorium 2012 v Banské Bystrici; 

 Mgr. P. Riou informovala, že představení „Uprchlíci“ v režii Márie Smrekové (I. roč. nav. mag., ČR) 
bylo zařazeno do hl. programu festivalu FIST08 v Bělehradu (8. – 11. 11. 2012); 

 referentka ZO dále sdělila, že představení studentů IV. roč. ČH „Triumf citovosti“ (režie prof. Nika 
Brettschneiderová) se bude hrát v rámci mez. festivalu ve Vídni dne 6. 11. 2012; 

 KD rozhodlo o podání žádosti o grant Česko-polského fóra. V případě získání grantu budou tyto 
finanční prostředky použity na VI. ročník mezinárodní konference doktorských studií divadelních 
škol, kterou DIFA JAMU bude pořádat v prosinci 2013. 

 
 
zapsala: Mgr. Petra Riou      verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



Barevná legenda

TERMÍN

2012

30.8.

1.9.-30.9.

3.9. - 16.9.

3. 9.

3.9.  - 12.10

3.9. - 12.10

10.9. - 14.9.

10.9.-21.9.

10.9.

10.9.

11. - 15. 9.

15.9.

15.9.

17.9.-20.9.

21.9.

od 20. 9.

25. 9.

26.9.

27.9.

1.10. - 21.12.

1.10.

1.10.

1.10. - 31.10.

1.10.-30.11.

1.10.-31.12.

2. - 8./13. 10.

4.10.

5.10.

5.10.

11.10.

20.10.

30.10.

30.10. - 2.11.

listopad

1. 11. - 30.4. 2013

2.11.

3.11.

4.11.????

8.11. - 10.11.

15.11.

15.11.

22.11.

23.11.-24.11.



26.11.

30.11.

30. 11.

31.11.

prosinec

1.-15.12.

6.12.

10.12.

13.12.

15.12.

15. 12.

15. 12.

17.12.

22.12.-6.1.

31. 12.

31.12.

31.12.

31. 12.

2013

leden

2.1.-11.1.

7.1.-11.1.

7.1.

14.1.-18.1.

15.1.

15.1.

17.1.

21.1.-22.2.

23.1.

25.1.

27.1.-31.1.

27.1.-31.1.

28.1.-1.2.

30.1.

31.1. 

31.1. 

31.1.

31.1.

únor

únor

4.2.-17.2.

10.2.

15.2. 

15.2. 

15.2.

15. 2.

?

17.2.

od 20. 2.

21.2.

22.2.

25.2.-24.5.



28.2.

do února 

do února 

???

29.2.

29.2.

8.3.

15.3.

15.3.-16.3.

březen

20.3.

22.3.

23.-29.3.

28.3.

29.3.-1.4.

31.3.

31.3.

duben

duben

duben

duben

1.4.

2.4.

7.4.

9.4.

9.4.

15.4.

15.4.

15.4.

15.4.

15.4.

15.4.

18.4.

20.4.

21.4.

25.4.

27.4.-30.4.

16. - 20.4.

do konce dubna

20. - 24.4.

30.4.

30.4.

30.4.

do 30.4.

do konce května

květen

květen

květen

10. 5.

15.5.

15.5.

16.5.



30.4.

18. 5. 

18.5.- 31.5.

24.5.

28.5.

27.5.-31.5.

30.5.

31.5.

konec května

do 31.5.

31.5.

31.5.- 4.6.

3.6.-28.6.

5.6.

7.6.

7.6.

10.6.-14.6.

12.6.

15.6.

15.6.

do 15.6.

5.6.

17.6.-21.6.

19.6.-21.6.

20.6.-21.6.

červen

červen

červen

?????

27.6.

28.6.

28.6.

30.6.

30.6.

30.6.

do 30.6.

1.7.

1.7.- 31.8.

7 dní

5 dní

do 30.7.

do 15.8.

srpen/září

1.9.-30.9.

2.9.-15.9.

2.9.

2.9.-3.9.

9.9.-13.9.

9.9.-22.9.

10.9.

12. - 14. 9.

15.9.

15.9.

16.9.-20.9.

25. 9.



27.9.



Provozní úkoly

Akademický kalendář 2012

Akademický kalendář 2013

RUV - harmonogram projektu

Akreditace

Studijní oddělení

ČINNOST

RUV - setkání segmentu scénická umění

U3V - Podání přihlášek do U3V na rok 2013

Zkouškové období 2. část

II. termín odevzdání diplomových prací a abs. projektů do SIS

Příprava akreditace VDN - navazující magisterské studium 

Příprava akteditace Taneční a pohybové DaV

1. státní zkouška (DSD a DČD) - řádný termín

Řádný termín elektronického zápisu 2. - 5. ročníků

RUV - projednání zřízení Fakultní komise RUV na KD (dále projednat v UR DIFA? pro 

posuzování výstupů)

IRP a RP DIFA na rok 2013

ZO - ENCATC konference Londýn

ESF - Časový harmonogram aktivit KA DIFA v rámci ESF

Kontrola webu

2. státní závěrečná zkouška (bc + mg studium)

Přiímací zkoušky do doktorského studia

ZO - příjezd zahr. studentů

Zpracování dohod o pracovní činnosti externích pedagogů pro 2012/2013

Porada pedagogů DIFA, 13.30

RUV - setkání garantů segmentů

12 týdnů výuky - AR 2012/2013

16.00 hod Imatrikulace studentů I. ročníků a slavnostní zahájení AR

Premiéra "Tajný zázrak" VaV lighting design 013

inventarizace majetku

ZO - Informační schůzka o programu Erasmus pro studenty

Divadelní seminář, 4 x pá, so

ateliér MH v Londýně

U3V - Zahájení U3V Kurz II. (4.10.-13.12.)

Promoce

Umělecká rada DIFA

RUV - Setkání VŠ zapojených do projektu RUV ve Zlíně

Odeslání materiálů VDC a Taneční a pohobové DaV AK MŠMT (zasedání AK 26. - 

28.11.)

Jmenování pomocných odborných sil

Veletrh Gaudeamus

Zasedání dramaturgické rady DIFA

Příprava materiálů k akreditaci navazujícího magisterslého studia

ESF - Termín odevzdání 2. monitorovací zprávy ESF (období květen-říjen 12)

10.00 - 12.00 Den otevřených dveří na DIFA

Vyhlášení grantů DILIA - distribuce vyhlášení na DIFA (studenti, pedagogové)

ZO - Elia konference Vídeň

S/E 2013 Společenský večírek

Akreditace navazujícího mg. studia hotová????

Sněm RVŠ

Mezinárodní vědecká konference



Termín pro vložení vyplněných zadání bc a mg prací do SIS

Hodnocení pomocných odborných sil

Odevzdání přihlášek pro bakalářské a magisterské studium

Uzávěrka projektů DILIA na DIFA pro následující rok

Příprava přijímacího řízení (termíny 1.kol, jmenování komisí)

FRVŠ - Jmenování Hodnotící komise ZOŘ FRVŠ, oslovení oponentů 

Schválení stipendií pomocným odborným silám

Vánočníček

SV - Jmenování komise pro ZOŘ specifického výzkumu děkanem

RUV - plénum řešitelů, Litomyšl

Uzávěrká projektů DILIA - odeslání za fakultu

Uzávěrka bezhotovostních transkací (odevzdání pokladních záloh)

Rozeslání souhrnného dotazníků (RIV a RUV)

RUV - instruktáž k SW, Praha. Možná nebude!!!!

Vánoční prázdniny

Uzávěrka finančního roku

FRVŠ - Deadline pro zaslání závěrečných zpráv FRVŠ řešiteli

SV - Deadline pro zaslání závěrečných zpráv a výstupů specifického výzkumu

ZO - Aktualizace BEW (stud. pogram pro zahr. studenty) na AR 2013/2014

Aktualizace rozvrhů pro letní semestr

Sběr výstupů pro RUV a RIV

13. týden výuky

Žádost o rozpočtové podklady + plán činnosti ateliérů na rok 2013 vedoucím ateliérů, 

termín: 25.1.2012

Zápočtový týden zimního semestru a klauzury hlavních oborů

Výsledky grantů DILIA + zaslání zpráv podpořených projektů o čerpání grantu DILIA

Žádost o podklady pro výroční zpávu vedoucím ateliérů a pracovišť HODNOCENÍ 

ATELIÉRU ZA ROK 2012, termín: 10.2.2013

SV - Jmenování Výběrové komise projektů spec. Výzkumu

Zkouškové obobí ZS

Porada pedagogů DIFA, 13.30

Vedoucí ateliérů zaslali rozpočtové podklady + plán činnosti ateliérů na rok 2013

Výběrová komise S/E 2013 (možná změna termínu)

RUV - sběr DIFA - posouzení a zařazení výkonů DIFA Fakultní komisí RUV

opravné termíny I. a II. státních zkoušek

Katalog absolvujících studentů na webu

Rozpočtové podklady a požadavky jednotlivých pracovišť

ZO - Erasmus uzávěrka přihlášek zahraničních výjezdů studentů i pedagogů

SV - Deadline oponentských posudků (školitel+pedagog) spec. výzkumu

DnO - Odevzdání anotací - muzikál DnO

Zasedání dramaturgické rady DIFA

Příprava přijímacího řízení (termíny 2.kol, jmenování komisí)

I. kolo přijímacích zkoušek pro AR 2013/2014

Vedoucí ateliérů zaslali podklady pro výroční zprávu a hodnocení ateliéru 2012

Projednání rozpočtu KD

Kontrola studentů – zápisy v SIS, počty studujících

SV - Závěrečné oponentní řízení projektů specifického výzkumu

ZO - Schválení Erasmus mobilit na následující AR, rozeslání vyrozumění studentům

Zasedání AS DIFA k rozpočtu a plánu na 2013 – záleží na finalizaci rozpočtu

FRVŠ – závěrečné oponentní řízení projektů

ZO - příjezd nových zahr. studentů na LS

RUV - sběr DIFA - zaslání projednaných výstupů do kanceláře RUV

Umělecká rada DIFA JAMU

13 týdnů výuky



VZ - Podklady pro vypracování výroční zprávy DIFA vráceny komu?

S/E - Uzavírání projektů na podporu kultury JMK

S/E - Uzavírání projektů na podporu nekomerčních uměleckých projektů NŽU - z prostředků NIF

FRVŠ - Interní schůzka s řešiteli FRVŠ 2011 (stanovení plánu realizací)

ZO - Vyjasnění účasti na festivalech 

Kontrola zadání abs. výkonů SIS

RUV - segment - posouzení sběru v segmentu scénická umění a zaslání doporučení k 

opravě zpět školám

RUV - sběr DIFA - opravit výstupy na základě doporučení segmentu a poslat kanceláři 

RUV

20. SALON původní tvorby

ples JAMU

SV - Odevzdání výsledků SV za minulý rok na Rektorát (Fajnor)

RUV - certifikace - kancelář RUV zpracuje všechny sběry

RUV - certifikace - grémium garantů určí certifikátory

FRVŠ - Fakultní podání projektů FRVŠ 2014

Velikonoční prázdniny

Uzávěrka přihlášek na magisterské obory

VZ - Zpracování fakultní výroční zprávy – podklad pro celoškolskou verzi

Zasedání dramaturgické rady DIFA

Plán absolventských bakalářských projektů (režie a dramaturgie) 2012/13 – ESF!!!!

Příprava přijímacího řízení MgA (termíny, jmenování komisí)

Příprava SZZ (termíny, jmenování komisí)

Kontrola webu

Podrobný plán schůzek s vedoucími ateliérů nad studijními plány 2013/14

RUV - certifikace - certifikátoři obdrží seznam k posouzení

ESF - Odevzdání 1. monitorovací zprávy ESF (období únor-duben 12)

U3V - Zahájení U3V Kurz I. (9.4.-28.6.)

Projednány studijní plány na rok 2013/14 s vedoucími ateliérů

Žádost na osobní oddělení o zpracování přehledu pracovních smluv a úvazků

S/E - uzavření smluv (S/E 2013)

ZO - Uzávěrka přihlášek zahraničích studentů - Erasmus

dokončeny zápisy do RIVu

Erasmus - uzávěrka přihlášek zahraničních studentů

Vytvořen harmonogram DIFA na rok 2013/14

Podrobný plán schůzek s pracovníky ohledně pracovních smluv

RUV - certifikace - certifikátoři zašlou zpět posouzené výstupy do kanceláře RUV

Studijní plány na rok 2013/14 předány vedoucími ateliérů

Schůzky s pracovníky ohledně pracovních smluv

Festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER

S/E - vyúčtování projektu S/E - MMB (první splátka)

Příjímací zkoušky do bakalářského studia Divadelní manažerství

Zveřejnění  SP na 2012/2013 a harmonogramu na webu DIFA

RUV - certifikace - děkan zašle kanceláři RUV jmenování zástupce DIFA do Arbitrážní 

komise

Marta - odevzdání anotací - studio Marta

Aktualizace studijních plánů pro rok 2013/14

S/E - vyúčtování projektu S/E - MMB (druhá splátka)

ZO - Erasmus akce (Musica Lingua Universa, div. představení zahr. studentů atd.)

studijní plány SIS

Zlomvaz Praha

Odeslání vyrozumění o přijetí/nepřijetí zahr. studentům

FRVŠ - Deadline odevzdání projektů FRVŠ na Rektorát v ISAAR-F

Rozeslání harmonogramu DIFA 2013/2014 spřáteleným institucím ČR i zahraničí

RUV - arbitráž - nejbližší čtvrtek po 15.5. Arbitrážní komise



RUV - certifikace - kancelář předcertifikuje a zašle problémové výstupy fakultám. 7-

denní lhůta pro fakulty na odvolání

ZO - Rezervace ubytování na Astorce - zahr. studenti

Absolventský festival v Martě a DNO

1. termín odevzdání diplomových prací a vložení do SIS (kromě ČH a MH)

FRVŠ Deadline odeslání FRVŠ na ARVŠ

zápočtový týden letního semestru a klauzury hlavních oborů

Marta, DnO - Plán sezóny

Zadání témat diplomových prací do SIS pro absolventy 2013/14

ZO - Prezentace inscenačního projektu Erasmus zahraničních studentů

Odeslání  SP pro SIS

Umělecká rada DIFA JAMU

Festival ateliéru Divadlo a výchova "Sítko"

Zkouškové období (1. část)

RUV - certifikace - plénum řešitelů schválí certifikaci

Termín pro uzavření studia absolventských ročníků v SIS

I. termín odevzdání magisterských prací pro studenty ČH a MH

2. státní zkouška (obhajoby) – řádný termín

Porada pedagogů

RP, IRP - Zaměření rozvojových projektů

Směrnice o přijímacím řízení na rok 2014/2015

Tištěná podoba SP pro interní potřebu DIFA

RUV - certifikace - plénum řešitelů schválí certifikaci

Přijímací zkoušky na magisterské studium

1. státní zkouška (DSD a DČD)

2. státní zkouška pro MH a ČH

S/E - Vyúčtování projektu S/E - International Visegrad Fund

S/E - Oslovení partnerů IVF pro S/E 2014

ZO - rozeslání def. nabídky předmětů pro zahr. studenty 2013/2014

Divadelní svět Brno

Promoce

U3V - Ukončení U3V - Kurz I.

Informační schůzka pro nově přijaté studenty

SV - Jasná koncepce a plán prosincové konference

Zveřejnění směrnice o přijímací řízení (web)

ESF - odevzdání čas. Harmonogramu ateliérů v rámci ESF

Kompletace materiálů a odeslání AK MŠMT (zasedání AK v září)

Kontrola webu

Letní prázdniny

Letní škola muzikálu

Letní škola herectví

S/E - Vypracování grantové žádosti S/E 2014 pro MMB

S/E - Vypracování grantové žádosti S/E 2014 pro IVF

Vypracování rozvrhů

U3V - Podání přihlášek do U3V na rok 2014

Zkouškové období 2. část

II. termín odevzdání diplomových prací a abs. projektů do SIS

Přiímací zkoušky do doktorského studia

1. státní zkouška (DSD a DČD) - řádný termín

Řádný termín elektronického zápisu 2. - 5. ročníků

IRP a RP DIFA na rok 2014

ENCATC konference Brusel

ESF - Časový harmonogram aktivit KA DIFA v rámci ESF

Kontrola webu

2. státní závěrečná zkouška (bc + mg studium)

Zpracování dohod o pracovní činnosti externích pedagogů pro 2012/2013



Promoce



ODPOVÍDÁ

Plešák, Chládková

Čechová, Srba

DIFA

DIFA

Broulíková, Mikotová, Macková

Halberstadt, Macková

DIFA

DIFA

Chládková, Plešák, Kovalčuk

Chládková, Vodička, KD

Chládková, Riou

Vávrová

Jindra, Čechová

DIFA

DIFA

Riou

Hniličková

DIFA

Plešák, Chládková

DIFA

DIFA

Kovalčuk

Hovancová

Riou, ZO rektorátu

prof. Srba, Hniličková

Riou, MH

Čechová

DIFA

DIFA

Chládková + členové KD

Macková, Srba

Oulehlová + vedoucí ateliérů

Oulehlová

vedoucí ateliérů DD a R, ČH, MH + Švecová

vedoucí ateliérů, Macková

Vávrová

DIFA

Vávrová

Riou

Chládková, Srba, Vodička, Vávrová

Macková, Srba + vedoucí ateliérů

Chládková

Kovalčuk



DIFA

Oulehlová + vedoucí ateliérů

Oulehlová 

Vávrová

vedoucí ateliérů, Oulehlová

Vnější vztahy

Oulehlová + KD

KD

Vnější vztahy (KD)

Plešák, Chládková, KD

Vávrová

Jednotlivé referáty (EO, Děkanát, Vnější vztahy)

Čechová, Chládková, Kovalčuk

Chládková, Plešák, Čechová

DIFA

Vodička, Korábová

Vnější vztahy - řešitelé

Vnější vztahy - řešitelé

Riou,Chládková + pedagogové BEW

vedoucí ateliérů, Hniličková

Čechová, Chládková, Kovalčuk

DIFA

Vodička, Čechová

DIFA

Vávrová

Vodička, Čechová

vnější vztahy

DIFA

DIFA

vedoucí ateliérů, Vodička, Čechová

VFR, MFR

Chládková, Plešák + členové fakultní komise

DIFA

???, abs. studenti

Vodička

Riou

Vnější vztahy

Ateliér muzikálového herectví 

vedoucí ateliérů DD a R, ČH, MH + Švecová

vedoucí ateliérů, Oulehlová

DIFA

vedoucí ateliérů, Vodička, Čechová

KD

studijní odd., vedoucí ateliérů

Vnější vztahy

ZO, KD

AS

Vnější vztahy

Riou

Chládková

DIFA

DIFA



???? Vodička, Čechová

Vávrová (S/E)

Vávrová (S/E)

Vnější vztahy, Vodička

KD, Riou

Srba

Chládková, Plešák, Hančil, Tichý, Radok Žádná, 

kdo dál?

Chládková, Plešák, Fakultuní komise RUV

DIFA

???, ADM

Vnější vztahy, Vodička, Kovalčuk

kancelář RUV

Chládková, Plešák

Vodičká, Vnější vztahy, DIFA

DIFA

studijní odd., DIFA

všichni, Čechová, Vodička

vedoucí ateliérů DD a R, ČH, MH + Švecová

vedoucí ateliérů děkanovi

vedoucí ateliérů, Oulehlová

vedoucí ateliérů, Oulehlová

Jindra, Čechová

Srba, Čechová 

kancelář RUV

Vávrová

Čechová bude upřesněno

Srba

Srba, Čechová, Němcová

Vávrová, S/E 2013

Riou

Kovalčuk

Riou

Vodička, Čechová

Srba, Čechová

kancelář RUV

vedoucí ateliérů, Macková?

Srba,Čechová

DIFA

Vávrová, S/E 2013

ADM

KD

Srba, Chládková

Ateliér dramaturgie a režie

vedoucí ateliérů, Srba, Macková

Vávrová, S/E 2013

Riou, ZO rektorátu

Oulehlová, Čechová

Vávrová, Marta

Riou

Vnější vztahy

Čechová, Vávrová, vnější vztahy, Riou

arbitr za DIFA JAMU



Chládková, Plešák, Fakultní komise RUV

Riou

DIFA

DIFA

Vnější vztahy (Rektorát)

DIFA

Švecová

DIFA

Riou + studentky DM 

Macková

DIFA

DIFA

DIFA

Plešák, Chládková, zástupci rektorátu a HF

DIFA

DIFA

DIFA

DIFA

Vodička, Chládková, manažeři – KD

vedoucí ateliérů, Srba, Macková, Oulehlová

Macková

Plešák, Chládková, zástupci rektorátu a HF

DIFA

DIFA

DIFA

Vávrová, S/E 2013

Vávrová, S/E 2013

Riou, Chládková, pedagogové BEW

DIFA

Čechová bude upřesněno

KD, Kovalčuk

Oulehlová, Macková

vedoucí ateliérů + Vávrová, Vodička

vedoucí ateliérů, Macková

Jindra, Čechová

Hniličková, Vodička

Hniličková, Vodička

Vávrová, S/E 2013

Vávrová, S/E 2013

vedoucí ateliérů, Hniličková, Vodička

Čechová

DIFA

DIFA

DIFA

DIFA

DIFA

Chládková, Vodička, KD

Chládková, Riou

Vávrová

???

DIFA

Hniličková



DIFA



 

 

Scénická umění 
 

Zápis ze dne 29. 8. 2012 

 

Přítomní: prof. Klíma, prof. Plešák, doc. Hančil, MgA. Chládková 

Omluven: MgA. Tichý 

Na vědomí: PhDr. Radok-Žádná, Ing. Kodýtek, Mgr. Urbanová 

 

 

1. Návrhy pro Metodiku hodnocení, certifikace a arbitrážního řízení RUV 

 

a) vzhledem k velkému objemu zejména studentských výkonů v rámci kolektivních uměleckých děl 

navrhuje segment Scénická umění na základě podnětu MgA. Tichého následující doplnění Metodiky: 

 

Inscenační projekty, které vznikají v rámci studijních programů (zejména magisterských, případně 

bakalářských studijních programů, které však vedou k absolutoriu a nemají ve studovaném oboru 

navazující druhý stupeň vysokoškolského vzdělávání) a jsou inscenovány na fakultních veřejných 

divadelních scénách, jsou do RUV zaznamenávány pouze jednou jako kolektivní dílo (s vyjmenováním 

všech členů tvůrčího týmu a jejich uměleckých profesí). Ve výjimečných (a zdůvodněných případech – 

např. udělení ceny na mezinárodním festivalu, udělení prestižní domácí ceny – je možné do RUV nahlásit 

kromě kolektivního díla i studentský umělecký výkon individuální. 

 

b) segment navrhuje také předsunout termín stanovený harmonogramem Metodiky hodnocení, certifikace 

a arbitrážního řízení RUV pro rok 2012. Konkrétně navrhuje změnit termín  pro odevzdání výkonů 

fakultami z 21. 2.  na 15. 2. Důvodem je následné posouzení v rámci segmentu nově vzniklou Radou 

segmentu (viz další body tohoto zápisu), která by pro posouzení neměla dostatek času. 

 

 

2. Ustavení Rady segmentu scénická umění 

 

Segment přes široké spektrum výstupů, které obsahuje, nepůjde cestou „podsegmentů“, ale ustavuje 

expertní skupinu (prozatím Radu), jejímž úkolem je dozor nad excelencí zařazených uměleckých výstupů v 

rámci segmentu scénická umění. Rada se bude scházet minimálně dvakrát ročně. Jejím úkolem bude: 

a) v měsíci únoru posoudit umělecké výstupy nahlášené jednotlivými fakultami do segmentu a doporučit 

fakultám úpravy jejich klasifikace, 

b) v měsíci září vytvořit aktuální přehled typologie uměleckých výstupů, který bude vycházet z 

realizovaného sběru, certifikace a následné arbitráže za uplynulý kalendářní rok (příklad – viz list 

“Příklady klasifikace_2011”  dokumentu „120829_scenickaumeni_kriteria.xls“, který je přílohou tohoto 

zápisu). 

Do nově vznikající Rady jsou navrženi 4 členové tak, aby jejich zaměření pokrylo celé spektrum výstupů 

uplatňovaných v rámci scénických umění. Navrženi byli: 

 

prof. M. Plešák (byl osloven) 

MgA. Z. Tichý (osloví doc. Hančil) 

David Radok (osloví prof. Klíma) 

Blanka Burianová (osloví doc. Hančil) 



 

 

Předpokládané ustavující setkání Rady proběhne v listopadu 2012. 

 

3. Úpravy v kritériích hodnocení výstupů v rámci scénických umění 

 

Segment projednal návrhy zaslané DAMU a HAMU s následujícím výsledkem (detailně viz dokument 

„120829_scenickaumeni_kriteria.xls“): 

 

Segment půjde  cestou sdružování, nikoliv atomizace oblastí (která byla nutná v ustavující fází definování 

kritérií). Segment se zaměří na klasifikaci v rámci 4 základních oblastí (včetně redefinování KLM): Divadlo 

(činohra, loutkové divadlo, nový cirkus, alternativní divadlo, site specific, performance, interaktivní 

scénografické instalace apod.), Hudební divadlo a opera, Pohybové divadlo (tanec, taneční divadlo), 

Rozhlas a audiotvorba. Byla zcela zrušena oblast Festivaly, protože její existencí byly jednak bodovány 

výstupy realizované na významných festivalech, zároveň ale také docházelo k bodování vzniku a realizace 

těchto festivalů (zdvojené hodnocení). 

Byly posouzeny a zařazeny nově navržené instituce pro XYZ a bude třeba prověřit případné nové 

instituce zahrnuté do sběru za rok 2011 (Chládková). 

 

 

4.  Příklady po sběru za rok 2011, které zpracoval prof. Plešák, považujeme za mimořádně užitečné.  

Aktualizují současný stav a budou potřebné pro nově vstupující fakulty. Navíc dávají zpětnou vazbu pro 

„využití“ jednotlivých kombinací výstupů v rámci segmentu. Aktualizaci příkladů klasifikace bude 

provádět nově vznikající Rada (viz výše v tomto zápisu), vždy po ukončení arbitráže. 

 

5. Různé a úkoly 

 prof. Klíma se obrátí na ČSÚ aby projednal shodu segmentů RUV s typologií klíčových 

uměleckých oborů, které figurují v klasifikaci kulturních a kreativních průmyslů (využito pro 

zpracování dat v rámci Satelitního účtu kultury ČSÚ). 

 budou osloveni členové do nově vznikající rady, která se sejde v listopadu 2012, 

 zástupci fakult v segmentu provedou znovu revizi institucí v rámci XYZ, 

 zástupci fakult v segmentu zváží a navrhnou nové certifikátory, aby došlo k jejich obměně ještě 

před rozšířením RUV na neumělecké fakulty. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Chládková 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



RUV/24_Priloha_3_zapisu_(scenicka_umeni_-_kriteria) Oponenti 1/2

Fakulta návrh/certifikátor vyhodnocení Jméno Instituce e-mail telefon

DAMU návrh Eva Janěková Loutkové divadlo Radost

DAMU

DIFA

DIFA

Fakulta návrh/certifikátor vyhodnocení Jméno Instituce e-mail telefon

DAMU návrh Jan Dvořák

DAMU certifikátor 2011 Zuzana Jindrová Divadelní ústav

návrh Jan Kerbr Divadelní noviny

DIFA návrh Martin Porubjak

DIFA certifikátor 2011 MgA. Vladimír Fekar Dramaturg, Městské divadlo Zlín vladimir@fekar.com 4,20775E+11

certifikátor 2011 Svetlana Waradzinová dramaturg, pedagog VŠMU waradzinova@vsmu.sk 4,21903E+11

návrh Doc. PhDr. Tatjana Lazorčáková, Ph.D.UPOL, Katedra filmových, mediálních 

a divadelních studií

tatjana.lazorcakova@upol.cz 585633426

MgA. Petr Michálek ředitel Městského divadla Zlín

Iva Šulajová dramaturgyně Slováckého divadla, 

Uherské Hradiště

Návrhy certifikátorů pro rok 2013 (scénická umění, sběr za 2012)

Návrhy certifikátorů pro rok 2012 (scénická umění, sběr za 2011)



RUV/24_Priloha_3_zapisu_(scenicka_umeni_-_kriteria) Oponenti 2/2

Fakulta návrh/certifikátor vyhodnocení Jméno Instituce e-mail telefon

DAMU certifikátor ? Zuzana Jindrová Divadelní ústav

návrh proč nepřijal? prof. Martin Porubjak

DIFA certifikátor ? MgA. Vladimír Fekar Dramaturg, Divadlo Zlín vladimir@fekar.com 4,20775E+11

certifikátor ? Svetlana Waradzinová dramaturg, pedagog VŠMU waradzinova@vsmu.sk 4,21903E+11

návrh nepřijal z důvodů časové 

zaneprázdněnosti, v příštím roce je 

možné znovu oslovit v předstihu

Marek Pivovar Národní divadlo moravskoslezské v 

Ostravě, dramaturg

návrh problém v kontaktování Jaromír Ostrý Ředitel ČRO 2 – Praha

návrh nepřijal z důvodů pochybností vůči 

RUV

doc. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. Vedoucí Ústavu filmu a audiovizuální 

kultury, FF MU Brno

vorac@phil.muni.cz 549498193

návrh problém v kontaktování Petr Váša 602890788

návrh problém v kontaktování Petr Štindl divadelní režisér

návrh nepřijal z důvodů časové 

zaneprázdněnosti, v příštím roce je 

možné znovu oslovit v předstihu

Doc. PhDr. Tatjana Lazorčáková, Ph.D.UPOL, Katedra filmových, mediálních 

a divadelních studií

tatjana.lazorcakova@upol.cz 585633426

Vyhodnocení návrhů a práce certifikátorů v roce 2011 (scénická uměníumění, sběr za 2010)



Žádosti studentů DIFA JAMU projednávané na KD dne 6. září 2012: 
(příloha 1 zápisu č. 24/2012) 

 

 Barbora Špatná (III. DV) – žádost o PŘERUŠENÍ studia – KD souhlasí, studium se studentce k datu 6. 9. 

2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Dagmar Radová (II.nD) – žádost o PŘERUŠENÍ studia (na ZS 12/13) – KD souhlasí, studium se studentce 

k datu 6. 9. 2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 David Pizinger (II. nR) – žádost o PŘERUŠENÍ studia - KD souhlasí, studium se studentovi k datu 6. 9. 

2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Veronika Slováková (II. DaV) – žádost o PŘERUŠENÍ studia - KD souhlasí, studium se studentce k datu 6. 

9. 2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Zuzana Velichová (IV. H) - žádost o PŘERUŠENÍ studia - KD souhlasí, studium se studentce k datu 6. 9. 

2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Lukáš Daňhel (IV. H) – žádost o PŘERUŠENÍ studia (na ZS 12/13), předčasný nástup do zaměstnání - KD 

souhlasí, studium se studentovi k datu 6. 9. 2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Vít Pištěcký (IV. H) – žádost o PŘERUŠENÍ studia (na ZS 12/13) – KD žádost projednalo, shledalo, že 

obsahuje formální nedostatky – žádost vrácena studentovi k přepracování a doplnění; 

 Pavel Hýža (III. DV) – žádost o PŘERUŠENÍ studia, osobní (finanční) důvody - KD souhlasí, studium se 

studentovi k datu 6. 9. 2012 přerušuje na dobu jednoho roku (do 31. 8. 2013); 

 Martina Pawerová (I. M) – žádost o PRODLOUŽENÍ PŘERUŠENÍ studia z důvodu péče o dítě a 

neotevření I. ročníku v roce 12/13 – KD bere na vědomí a žádosti vyhovuje; 

 Martin Bitala (III. JT) – žádost o PRODLOUŽENÍ PŘERUŠENÍ studia o 1 rok; osobní a zdravotní 

důvody + nesložená zkouška z managementu (poslední termín 19. 9. 2012) – KD bere na vědomí a žádosti 

vyhovuje; 

 Adam Hrabal (II. DaV) – žádost o ROZLOŽENÍ studia – žádost se odkládá do doby, než zjistíme celkové 

stavy počtů studentů na JAMU; 

 Vít Maštalíř (III. DV) – žádost o ROZLOŽENÍ studia – KD bere na vědomí a žádosti se vyhovuje, III. 

ročník bc. studia se studentovi rozvolňuje na dobu dvou akademických let 2011/12 a 2012/13; 

 Jan Čáslava (III. DV) – žádost o ROZLOŽENÍ studia - KD bere na vědomí a žádosti se vyhovuje, III. 

ročník bc. studia se studentovi rozvolňuje na dobu dvou akademických let 2011/12 a 2012/13; 

 Adam Ligocki (II. ATD) – žádost o ROZLOŽENÍ studia  - žádost se odkládá do doby, než se prověří 

celkové stavy počtů studentů na JAMU; 

 Tomáš Ožana (III. JT) - žádost o ROZLOŽENÍ studia - KD bere na vědomí a žádosti se vyhovuje, III. 

ročník bc. studia se studentovi rozvolňuje na dobu dvou akademických let 2011/12 a 2012/13; 

 Martin Tlapák (IV. H) – žádost o ROZLOŽENÍ/PŘERUŠENÍ studia – žádost se odkládá do doby, než 

zjistíme celkové stavy počtů studentů na JAMU; 

 Eva Doležalová (II. nDM) – žádost o ROZLOŽENÍ/PŘERUŠENÍ studia – KD žádost projednalo, 

shledalo, že obsahuje formální nedostatky – žádost vrácena studentce k doplnění¨; 

 Jana Nováková (II. nDM) – žádost o ROZLOŽENÍ/PŘERUŠENÍ studia - KD žádost projednalo, shledalo, 

že obsahuje formální nedostatky – žádost vrácena studentce k doplnění; 

 Patrícia Glinská (II. nDM) – žádost o PŘERUŠENÍ/ROZLOŽENÍ studia, pracovní vytížení - KD žádost 

projednalo, shledalo, že obsahuje formální nedostatky – žádost vrácena studentce k doplnění; 

 Alžběta Medlová (II. ATD) – žádost o ROZLOŽENÍ/PŘERUŠENÍ studia - KD žádost projednalo, 

shledalo, že obsahuje formální nedostatky – žádost vrácena studentce k doplnění; 

 Klára Chotěnovská (I. nDM) – žádost o ISP z důvodu zahraniční studijní stáže v ZS 12/13 – KD bere na 

vědomí a žádosti vyhovuje; 

 Michaela Rašovská (I. nDM) – žádost o ISP z důvodu zahraniční studijní stáže – KD bere na vědomí a 

žádosti vyhovuje; 

 Hana Hřebačková (I. NDM) – žádost o ISP z důvodu zahraniční studijní stáže - KD bere na vědomí a 

žádosti vyhovuje; 

 Lukáš Dřevjaný (III. JT) - žádost o ISP z důvodu zahraniční studijní stáže - KD bere na vědomí a žádosti 

vyhovuje; 



 Zdeňka Kerlesová (IV. TP) – žádost o ISP z důvodu zahraniční pracovní stáže v době srpen – říjen 2012 - 

KD bere na vědomí a žádosti vyhovuje; 

 Lukáš Dřevjaný (III. JT) - žádost o ISP z důvodu zahraniční studijní stáže (pozor – neuzavřený SIS); 

 Veronika Dobešová (III. DM) – žádost o opakování zápočtu z předmětů „Bakalářská práce“ a „Seminář 

k BP“; vyjádření vedoucího ateliéru (doc. Kolegar) a pedagoga předmětů (L. Abou) připojeno – KD žádost 

pečlivě projednalo; vzhledem k vyjádřením vedoucího ateliéru a vyučující obou předmětů (oba vyjádřili své 

zamítavé stanovisko s umožněním náhradního termínu získání zápočtu) se studentce studium ukončuje, a to 

na základě čl. 10 Studijního a zkušebního řádu JAMU, který říká, že pokud student nezíská 

zápočet/klasifikovaný zápočet z předmětu, jehož absolvování je pro studium v daném studijním programu 

povinné, a nebyl mu povolen přesun předmětu podle č. 14, odst. 4, je mu studium ukončeno podle §56, odst. 

1, písm. b); 

 Lucie Sedláková (II. nS) – žádost o změnu tématu DP – KD bere na vědomí, děkan žádosti vyhovuje. 


	24_Zapis_z_KD_06_09_12
	24_Priloha_1_zapisu_(plan_cinnosti_DIFA_-_V06-09-12)
	24_Priloha_2_zapisu_(zapis_z_jednani_segmentu_RUV_-_scenicka_umeni_-_29-08-12)
	24_Priloha_3_zapisu_(scenicka_umeni_-_kriteria)
	24_Priloha_4_zapisu_(zadosti_SO)

